
UCHWAŁA NR XXVIII/186/12
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 5 listopada 2012 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie zamiaru likwidacji Posterunku Policji 
w Lutomiersku 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r Nr 52, poz. 420,. Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134 
poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 567) 
oraz § 24 ust.2 pkt.3 Statutu Gminy Lutomiersk stanowiącego załącznik do Uchwały Rady 
Gminy Lutomiersk Nr XII/81/11 z dnia 28 września 2011 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 325, poz. 3272, Nr 407, poz. 4644) Rada Gminy 
Lutomiersk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Lutomiersk w trosce o zabezpieczenie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli wyraża stanowczy sprzeciw co do zamiaru likwidacji z dniem 
01.12.2012 r. Posterunku  Policji w Lutomiersku funkcjonującego przy Placu Jana Pawła II nr 
13 w Lutomiersku w ramach struktury organizacyjnej Komisariatu Policji w Konstantynowie 
Łódzkim. 

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę Ministrowi Spraw Wewnętrznych, 
Wojewodzie Łódzkiemu, Marszałkowi Województwa Łódzkiego, Staroście Pabianickiemu, 
Komendantowi Głównemu Policji, Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Łodzi, 
Komendantowi Powiatowemu Policji w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9F3CDB81-1743-4ED6-81BF-F265EDF73145. Podpisany



Uzasadnienie
Rada Gminy Lutomiersk została zapoznana z treścią pisma Pana insp. mgr Pawła 

Zarychty Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach, które wpłynęło do Urzędu 
Gminy Lutomiersk 21.09.2012 r. W w/w piśmie Pan Komendant Powiatowy Policji 
w Pabianicach informuje o planowanej od 01.12.2012 r. likwidacji Posterunku Policji 
w Lutomiersku funkcjonującego od lat w Lutomiersku przy Placu Jana Pawła II nr 13 
w Lutomiersku w ramach struktury organizacyjnej Komisariatu Policji w Konstantynowie 
Łódzkim. Likwidacja ma zostać przeprowadzona w związku z reorganizacją sieci 
posterunków na terenie kraju. Dotychczasowa współpraca Urzędu Gminy Lutomiersk 
z Posterunkiem Policji w Lutomiersku z Komisariatem Policji w Konstantynowie Łódzkim 
z Komendą Powiatową Policji w Pabianicach układa się bardzo dobrze. Wyrazem tego jest 
fakt udzielania wsparcia rzeczowego oraz wsparcia finansowego z budżetu Gminy 
Lutomiersk dla działań Posterunku Policji w Lutomiersku. 

Od 1 grudnia 2012 r. Funkcjonariusze Policji planują obsługiwać rejon Gminy 
Lutomiersk z Komisariatu Policji w Konstantynowie Łódzkim oddalonym od Lutomierska 
o 9 km a od pn.- zach. krańców Gminy Lutomiersk o ponad 25 km. 

Rada Gminy Lutomiersk po dokładnym przeanalizowaniu sprawy planowanej likwidacji 
Posterunku Policji w Lutomiersku wyraża przekonanie, że likwidacja posterunku wpłynie 
negatywnie na stan bezpieczeństwa publicznego w gminie. Planowane zmiany doprowadzą 
do utraty wypracowanej przez Policję, przez lata: więzi z ludźmi i spowodują gorsze 
rozeznanie w sprawach lokalnego środowiska. Skutkiem tych zmian będzie spadek 
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców Gminy Lutomiersk. W gminie jest 
zameldowanych obecnie 7,5 tys. osób a w okresie od wiosny do jesieni liczebność osób 
przebywających na terenie gminy wzrasta do 10 -12 tys. osób. Nie da się po reorganizacji 
należycie zabezpieczyć stanu bezpieczeństwa obywateli i bezpieczeństwa publicznego 
w gminie. Obecny system organizacyjny działa prawidłowo i nie ma potrzeby żeby go 
zmieniać, gdyż zamiast poprawy sytuacji efekt może być odwrotny. Dla skutecznego 
działania Policji konieczna jest doskonała znajomość lokalnego środowiska. Po to aby 
środowisko poznać powinno się działać od wewnątrz a nie z zewnątrz. Policja powinna 
być jak najbliżej mieszkańca. 

Uważamy, że Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach z poziomu Komisariatu 
Policji w Konstantynowie Łódzkim nie jest w stanie zapewnić dostatecznego 
bezpieczeństwa naszym mieszkańcom, jak również skutecznie chronić ich mienie ze 
względu na znaczną odległość pomiędzy Komisariatem Policji w Konstantynowie 
Łódzkim a miejscowościami położonymi na terenie gminy. 

Mając powyższe na względzie Rada Gminy Lutomiersk stanowczo sprzeciwia się 
zamiarowi likwidacji Posterunku Policji w Lutomiersku, apeluję o odstąpienie od zamiaru 
likwidacji i jednocześnie prosi o pomoc w powstrzymaniu likwidacji Posterunku. 

Wprowadzając nowe rozwiązania organizacyjne w Policji nie można zapominać, że 
jedną z podstawowych funkcji państwa jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Zgodnie z art. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „Rzeczpospolita 
Polska …..zapewnia….. bezpieczeństwo obywateli.” 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Strona 1Id: 9F3CDB81-1743-4ED6-81BF-F265EDF73145. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————




